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kyistä tilaa. Tutkimuksen alkuvaiheilla aihe oli molemmille tutkijoille hyvin tuntematon, koska kum-

mallakaan ei ollut työkokemusta muuta kuin työharjoittelun ajalta. Myöskään opintojen ja koulutus-

ten aikana Lentopelastusseuran toiminnasta ei ollut meille opiskelijoille kerrottu mitään. Tutkimus 

lähti kuitenkin liikkeelle työharjoittelupaikan kahvipöydällä olleesta esitteestä. Tietämättömyys ai-

heesta herätti kipinän tutkimuksen tekemiselle ja lähdimmekin yksissä tuumin selvittämään, että 

onko aihepiirin ympärillä mahdollista tehdä opinnäytetyötä. Poliisin ja Lentopelastusseuran yhteis-

työstä löytyi todella vähän tietoa ottaen huomioon, kuinka valtavasti resurssia Lentopelastusseu-

ralla olisi avustaa viranomaisia erilaisilla tehtävillä. Päädyimmekin tekemään aiheesta niin sanotun 

”nollapisteopparin”, jonka ympärille toivomme jatkossa tulevan lisää tutkimusta aiheesta. 

Tutkimuksessa on haastateltu poliisin edustajaa sekä Lentopelastusseuralta kahta edustajaa. 

Haastatteluissa on saatu opinnäytetyön kannalta arvokasta tietoa niin yhteistyön mahdollisuuksista 

kuin myös haasteista. Mahdollisuuksien osalta on arvioitu Lentopelastusseuran kalustoa ja tehtä-

viä, jotka heidän toiminnalleen sopivat. 

Tutkimuksessa on käytetty hyväksi myös laajalti muuta aineistoa, johon lukeutuu muun muassa po-

liisin nettisivut, Suomen Lentopelastusseuran nettisivut, Poliisihallituksen ohjeita, erilaisia lakeja 

sekä Suomen Lentopelastusseuran sidosryhmälehtiä. Haastatteluiden ja muun aineiston yhteisestä 

käytöstä olemme laatineet kattavan tietoiskun liittyen poliisin ja Lentopelastusseuran yhteistyöhön. 

Tutkimuksessamme olemme käyttäneet pääasiassa kvalitatiivista tutkimusmenetelmää sekä tee-

mahaastattelua. Opinnäytetyön tarkoituksena on tutkia poliisin ja Suomen Lentopelastusseuran yh-

teistyön nykyistä tilaa ja se on kohdennettu erityisesti poliiseille sekä poliisiopiskelijoille. Tutkimuk-
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vaikutuksia yhteistyön kehittämisen kannalta. 
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1  JOHDANTO 

Poliisin yksi monista eri tehtävistä on kadonneiden etsintä. Poliisi etsii kadonneita niin kaupungista, 

kuin myös vaihtelevasta maastosta, mikä tekee työn tekemisestä haastavaa. Poliisilla on erilaista 

koulutusta ja välineistöä, mitkä helpottavat kadonneiden etsintää. Tämän lisäksi poliisi on tehnyt 

paljon yhteistyötä Vapaaehtoisen pelastuspalvelun, eli Vapepan kanssa. Vapepa on monille suo-

malaisille tuttu toimija, josta yleisesti tiedetään sen tekevän yhteistyötä eri viranomaisten kanssa, 

esimerkiksi kadonneita etsien. Sen sijaan Vapepan yksi koordinaatiojärjestöistä, eli Suomen Lento-

pelastusseura ry on paljon tuntemattomampi toimija. Tästä kertoo myös Vapepan toimintakertomus 

vuodelta 2021, jonka mukaan Vapepalla hälytystehtäviä oli vuoden lähes jokaiselle päivälle, eli yh-

teensä 360 kappaletta. Näistä tehtävistä etsintöjä oli 217 kappaletta. Lentopelastusseuralla taas 

etsintä- ja valvontalentoja oli noin 40 kappaletta. (Vapepa 2021.) 

Aihe nousi esiin työharjoittelussa, jossa Lentopelastusseuran esitteen kautta kiinnostus aiheeseen 

heräsi. Mikä on Lentopelastusseura? Miten tämä liittyy poliisin toimintaan? Voisiko tätä aihetta tut-

kia enemmän?   

Ensimmäiset kosketukset kadonneiden etsintään tulivat työharjoittelussa. Poliisiammattikorkeakou-

lussa aihetta sivuttiin hiukan, mutta kadonneiden etsinnässä hyödynnettävistä menetelmistä ei juu-

rikaan puhuttu. Vasta työelämässä pääsi käytännössä kokemaan kadonneen etsintää ja huomaa-

maan siihen liittyvät vaikeudet. Joissain olosuhteissa yhden poliisipartion voimin suoritettava et-

sintä voi olla kuin etsisi “neulaa heinäsuovasta”, mutta toisaalta monen partion laittaminen samalle 

tehtävälle voi hankaloittaa muiden hälytystehtävien hoitamista. Kun muut poliisipartiot tai poliisin 

apuvälineet eivät ole saatavilla, jäljelle jää erilaisten vapaaehtoisten toimijoiden hyödyntäminen.  

Aihetta enemmän tutkiessamme huomasimme, että aiheesta ei ole oikeastaan yhtään aiempaa tut-

kittua tietoa. Pelkästään tämä tieto rajaa aika paljon tutkimustamme, koska tästä opinnäytetyöstä 

on tarkoitus tulla aiheen pohjatutkimus. Tarkoituksemme on tutkia ja selvittää poliisin ja Lentopelas-

tusseuran yhteistyön vallitseva tila ja jättää mahdollisuus seuraavillekin opinnäytetöille samasta ai-

heesta.   

Ohjaajiemme kanssa aiheesta keskusteltuamme olemme saaneet selkeytettyä tavoitettamme opin-

näytetyön suhteen. Alusta asti olemme pitäneet välttämättömänä, että haastattelemme poliisilta 

sekä Lentopelastusseuralta omaa edustajaa. Aluksi tarkoituksemme oli tutkia aihetta ainoastaan 

Sisä-Suomen poliisilaitoksen alueella sen alueellisen monipuolisuuden vuoksi, mutta totesimme 

lopulta tutkimuksen olevan järkevämpi tehdä koko Suomen alueelta. Aluksi ajattelimme haastatel-

tavien löytämisen olevan haastavampaa, mutta etenkin Lentopelastusseuran edustajilla oli erittäin 
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hyvä käsitys kokonaiskuvasta yhteistyöstä koko maan alueella, koska he koordinoivat toimintaa 

koko Suomen alueella. 

Tutkimuksen avulla pyrimme tuomaan laajempaan tietoon poliisin ja Lentopelastusseuran yhteis-

työtä ja sen mahdollisuuksia. Tutkimustamme on mahdollista hyödyntää koulutuksessa sekä tutki-

musaineistona aihepiirin mahdollisen kehittämisen näkökulmasta. Toivomme, että opinnäytetyön 

avulla kadonneiden etsintää poliisin ja Lentopelastusseuran yhteistyön näkökulmasta pystyttäisiin 

vastaisuudessa kehittämään. 

1.1  Aihe ja tutkimuskysymykset 

Tämän tutkimuksen tarkoituksena on tutkia Lentopelastusseuran sekä poliisin välistä yhteistyötä. 

Tutkimuksen haastateltavat koostetaan Lentopelastusseuran sekä poliisilaitoksen edustajasta.  

Tarkoituksena on se, että poliisilaitoksen edustaja kertoisi poliisilaitoksen näkökulmasta yhteistyön 

nykytilanteesta sekä Lentopelastusseuran edustaja kertoisi heidän tarjoamista mahdollisuuksista 

yhteistyötä ajatellen. Näin saadaan kokonaisvaltainen kuva yhteistyön nykytilanteesta ja käsitys 

siitä, onko yhteistyötä mahdollista kehittää tulevaisuudessa. Opinnäytetyön tavoitteena on, että tut-

kimuksessa saatua tietoa voitaisiin hyödyntää eri poliisilaitosten alueilla, jotta Lentopelastusseuran 

tarjoamat mahdollisuudet etsintätehtävillä saataisiin laajemmin poliisin tietoisuuteen.  

Aiheesta ei ole tehty aikaisempaa tutkimusta, eli aiheemme on rajautunut kokonaiskuvan selvittä-

miseen ja näin ollen herättämään ajatuksia tilanteen parantamiseksi. Pyrimme siis selvittämään 

koko Suomen alueella, mikä on tilanne tällä hetkellä poliisin ja Lentopelastusseuran yhteistyön 

suhteen ja onko sitä järkevää kehittää. Lentopelastusseuran ja poliisin yhteistyön suurimpana aja-

tuksena on ihmisten löytäminen ja pelastaminen henkilön kadotessa tai eksyessä. Yhteistyöllä py-

ritään lyhentämään etsintään käytettyä aikaa, jolloin riski vakaviin henkeä ja terveyttä uhkaaviin 

tilanteisiin pienenee. Kadonneen etsintä sekä eri toimijoiden yhteistyö on todella laaja aihe, eli 

olemme rajanneet tämän tutkimuksen ainoastaan kokonaiskuvan rakentamiseen haastatteluja ja 

muita tietolähteitä käyttäen.   

Tutkimuksemme rakentuu seuraavien kysymysten ympärille:  

1. Mitkä ovat Lentopelastusseuran resurssit?  

2. Mikä on yhteistyön tämänhetkinen tilanne?  
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1.2  Tietoperustan esittely 

Opinnäytetyön tietoperustana käytämme vahvasti hyväksi tutkimuksen aikana tehtyjä haastatteluita 

ja niistä saatuja tuloksia ja analyysia. Tämän lisäksi tietoperustana käytämme Lentopelastusseuran 

nettisivuja ja sieltä saatavilla olevaa materiaalia, joka aiheeseen liittyy. Lähteenä olemme käyttä-

neet myös Suomen Lentopelastusseura ry:n sidosryhmälehtiä. Tämän lisäksi opinnäytteen tukena 

on Poliisihallituksen laatimia ohjeita sekä aiheeseen liittyvää lainsäädäntöä, jota käsittelemme myö-

hemmissä kappaleissa. Lisäksi olemme käyttäneet useita internetissä olevia verkkolähteitä mm. 

Poliisi.fi sivuja hyödyksi opinnäytetyössä. 

Opinnäytetyön aiheesta ei ole juuri ollenkaan aiempaa materiaalia kirjallisuuden, tutkimuksen tai 

aikaisempien opinnäytetöiden muodossa. Tämän vuoksi aiheesta olisi paljon kirjoitettavaa ja tutkit-

tavaa. Koska tieto on uutta, on sillä paljon merkitystä ammatillisen ja käytännöllisen tiedon tuotta-

misen kannalta.   

Opinnäytetyön aiheen kannalta on myös oleellista tieto siitä, kuinka paljon kadonneita henkilöitä 

määrällisesti Suomessa on ja olisiko tämän tiedon valossa poliisin ja Lentopelastusseuran yhteis-

työllä merkitystä. Hyödynnämme opinnäytetyössämme tilastotietoa poliisin tehtävämääristä kadon-

neiden henkilöiden osalta vuositasolla. 

2  TUTKIMUKSEN TOTEUTTAMINEN 

Tutkimuksemme tarkoituksena on ollut selvittää Lentopelastusseuran ja poliisin välisen yhteistyön 

nykyinen tila sekä saada laajempi käsitys näiden kahden toimijan yhteistyön mahdollisuuksista. Li-

säksi tutkimukseemme on ollut tarkoitus lisätä tilastotiedettä kuvaamaan, että kuinka paljon kadon-

neita etsitään vuosittaisella tasolla. Tutkimukseemme saimme haastateltaviksi poliisilaitoksen edus-

tajan, jolla olisi kokemusta Vapepan kanssa toimimisesta sekä Lentopelastusseuralta edustajat, 

joilla on kokemusta poliisin kanssa toimimisesta. Näin saimme molemmista toimijoista haastatelta-

viksi edustajat, joilla on valmiiksi kokemusta tutkimastamme aiheesta. Tämä myös lisää tutkimuk-

semme luotettavuutta, koska aiheestamme ei juurikaan ole aiempaa tutkimusta, eli olemme hyvin 

paljon haastattelujemme varassa. Haastatteluiden ja tilastojen avulla meidän on mahdollista saada 

näkemys siitä, että mikä nykyinen tilanne näiden toimijoiden yhteistyössä on.  

Tutkimuksen alkumetreillä ajattelimme yhdeksi haasteeksi tulevan sopivien haastateltavien löytämi-

sen. Huomasimme kuitenkin, että haastateltavien löytäminen oli helppoa ja koimme heidän olleen 

erittäin asiantuntevia alallaan.   
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Lisäksi haastatteluiden toteuttamisessa varauduimme haasteisiin aikataulutuksen osalta, sillä mo-

lemmat tutkijat suorittivat haastatteluiden aikaan työharjoittelua eri poliisilaitoksilla. Lopulta haastat-

telut kuitenkin saatiin helposti toteutettua etäyhteyksiä käyttämällä sekä tehokkaalla ajan resurs-

soinnilla. 

2.1  Tutkimusmenetelmät 

Tutkimuksessamme olemme käyttäneet pääasiassa kvalitatiivista menetelmää. Kvalitatiivinen tutki-

mus voi sisältää lukuisia erilaisia traditioita, lähestymistapoja ja aineistonkeruu- ja analyysimenetel-

miä ihmisen ja hänen elämänsä tutkimiseksi, joten se ei ole minkään tietyn tieteenalan tutkimusote 

tai vain yhdenlainen tapa tutkia (Saaranen-Kauppinen, A. & Puusniekka, A. 2009, 5). Tässä mene-

telmässä tyypillistä on luonteeltaan kokonaisvaltainen tiedon hankinta, jossa aineisto kootaan luon-

nollisissa, todellisissa tilanteissa. Tämän saavuttamiseksi tutkija usein suosii ihmistä tiedon keruun 

instrumenttina, eli luottaa enemmän havaintoihinsa sekä keskusteluihin tutkittaviensa kanssa kuin 

muilla mittausvälineillä. Tutkija myös haluaa nostaa tutkittavien oman näkökulman esille tutkimuk-

sessaan, mikä onnistuu esimerkiksi erilaisin haastatteluin käyttämällä tarkoituksenmukaisesti valit-

tua joukkoa. (Hirsjärvi ym 2009, 164). Nämä toimintatavat kuvaavat erittäin hyvin meidän käyttä-

määmme menetelmää haastatteluiden toteutuksessa, mitkä ovat merkittävässä osassa tutkimusta. 

Tutkimuksessa on käytetty myös tilastoja muun muassa hälytysten määrästä vuosittaisella tasolla. 

Päätelmien teko näiden tilastojen pohjalta lukeutuu usein kvantitatiivisen tutkimusmenetelmän piiriin 

(Hirsjärvi ym 2009, 140). Vaikka tutkimus onkin pääasiassa kvalitatiivista menetelmää käyttäen 

tehty, on siihen otettu mukaan hiukan kvantitatiivista menetelmää tukemaan tutkimuksen tuloksia. 

Kirjan mukaan nämä kaksi lähestymistapaa voivat olla toisiaan täydentäviä eikä suinkaan toisiaan 

poissulkevia menetelmiä (Hirsjärvi ym 2009, 136).  

Tutkimustamme voidaan myös tarkastella tutkimuksen tarkoituksen näkökulmasta. Erilaisia tarkoi-

tuksia on yleensä kartoittava, selittävä, kuvaileva ja ennustava. Tämän tutkimuksen tarkoitus näistä 

vaihtoehdoista olisi kuvaavimmin kartoittava, koska sen pääpiirteisiin kuuluu muun muassa selvittää 

vähän tunnettuja ilmiöitä (Hirsjärvi ym 2009, 137-138). Poliisin ja Lentopelastusseuran nykyistä tilaa 

voisi verrata ilmiöksi, mikä edellä kuvattiin. Mikäli tutkimuksen tarkoitus on kartoittaa tutkittavaa ai-

hetta, käytetään tavallisimmin kvalitatiivista menetelmää (Hirsjärvi ym 2009, 138). 

2.2  Osallistujat 

Aineisto tutkimukseen kerätään tekemällä haastattelut kahdelle toimijalle, eli poliisilaitoksen edusta-

jalle sekä Lentopelastusseuran edustajille. Haastateltavien rekrytointi on tapahtunut tutkimuksen 

tekijöiden toimesta. Haastateltavia tiedusteltiin poliisilaitokselta sekä Lentopelastusseuralta, josta 

toiveemme mukaan yksi poliisi ja kaksi Lentopelastusseuran edustajaa suostui haastatteluun. 
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Haastattelut olisi voitu hoitaa anonyymisti, mutta haastateltaville kävi tutkimuksen toteuttaminen 

käyttämällä heidän oikeita nimiään. 

Haastattelut suoritettiin lopulta ensin Lentopelastusseuran edustajien Janne Vainion ja Arto Kupiai-

sen kanssa etäyhteydellä ja myöhemmin poliisin edustajan Laura Lindforsin kanssa Tampereen 

pääpoliisiasemalla Riina Kivistön toimesta. Pidimme mahdollisena myös yhteishaastattelua, mutta 

sopivaa ajankohtaa tälle ei löytynyt.  

2.3  Aineistonkeruu 

Tämän tutkimuksen aineistonkeruumuodoksi on valittu haastattelu. Haastatteluja ollessa kaksi 

olemme tehneet kaksi eri haastattelupohjaa, jotka on kohdistettu molemmille haastateltaville erik-

seen (katso lisää liitteestä 1 ja 2).  

Haastattelussa olemme käyttäneet teemahaastattelua. Teemahaastattelu on tyypillisesti keskuste-

lunomainen tilanne, jossa on kuitenkin ennalta suunnitellut teemat (Saaranen-Kauppinen & Puus-

niekka, teemahaastattelu. KvaliMOTV. Luettu 9.3.2023.). Opinnäytetyön haastattelussa halusimme-

kin, että haastattelu olisi keskusteluomainen, jotta se antaa vapauksia haastateltaville kertoa laa-

jemmin kokemuksistaan. Tämän lisäksi meillä oli tietyt kysymykset (eli teemat), joihin erityisesti ha-

lusimme vastaukset. Koimme teemahaastattelun olleen tälle työlle oikea ratkaisu, koska käyttämällä 

tarkkoja ja yksityiskohtaisia kysymyksiä, olisi haastatteluista saadut materiaalit jääneet paljon sup-

peammaksi kuin teemahaastattelua käyttämällä. Kuitenkin haastattelussa oli hyvä olla tietyt suunta-

viivat, koska nyt saimme molemmilta osapuolilta omat näkemyksensä samoihin teemoihin. 

Haastatteluissa on pyritty mahdollisimman laajasti selvittämään Lentopelastusseuran sekä poliisin 

tämänhetkistä yhteistyötä ja sitä mitä mahdollisuuksia Lentopelastusseuran käytöllä etsintätehtä-

vissä on. Muuta aineistoa opinnäytetyöhön on kerätty internetistä pääasiassa Lentopelastusseuran 

sivuilta, Suomen Lentopelastusseura ry:n sidosryhmälehdistä sekä tutkimuksen tekoa tukevasta 

kirjallisuudesta. Lisäksi iso osa aineistosta on kerätty poliisihallituksen laatimista ohjeista sekä eri 

laeista.   

2.4  Tutkimuksen luotettavuus 

Tutkimuksessa on käytetty pääaineistona haastatteluita. Tutkimuksessa on ollut kuitenkin tarkoitus 

yhdistää kaksi asiantuntijahaastattelua, joiden tueksi tutkimukseen sisällytetään tilastotiedettä. Tut-

kimuksen luotettavuutta lisää tilastojen käyttö, mikä tutkimuksessa tulee tukemaan haastatteluista 

saatua tietoa. Lisäksi haastateltavat ovat alansa ammattilaisia, joilla on aiempaa kokemusta yhteis-

työstä poliisin ja vapaaehtoisjärjestöjen kanssa. Näin ollen tutkimusta voi pitää lähtökohtaisesti luo-

tettavana, vaikka haastateltavia on vain kolme. 
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2.5  Tutkimuksen eettisyys 

Tutkimuksessa on ollut tarkoitus pyrkiä noudattamaan hyvää tieteellistä käytäntöä tutkimuseettisen 

neuvottelukunnan mukaisesti. Hyvä tieteellinen käytäntö tarkoittaa sitä, että tutkimusta tehdessä 

noudatetaan rehellisyyttä, yleistä huolellisuutta ja tarkkuutta koko tutkimusprosessin ajan aivan sen 

alkutekijöistä tutkimuksen arviointiin saakka. Tutkimuksessa on tarkoitus soveltaa tieteellisen tutki-

muksen kriteerien mukaisia ja eettisesti kestäviä tiedonhankinta-, tutkimus- ja arviointimenetelmiä. 

(Tutkimuseettinen neuvottelukunta 2012, 6.) 

Tutkimus toteutettiin kahtena asiantuntijahaastatteluna. Haastateltavia tullaan kohtelemaan yhden-

vertaisesti ja kunnioittavasti. Tutkimuksessa on tarkoitus haastatella yhtä poliisilaitoksen edustajaa, 

eli tutkimuslupaa edellytetään. Tutkimusta varten tutkijat ovat hakeneet Sisä-Suomen poliisilaitok-

selta tutkimuslupaa, koska alun perin tutkimus oli tarkoitus toteuttaa Sisä-Suomen poliisilaitoksen 

alueella. Myöhemmin tutkimus laajeni koskemaan koko Suomea, mutta totesimme poliisin edusta-

jan sijainnin olevan toissijaista tutkimuksen kannalta, koska erityisesti Lentopelastusseuralta saadut 

tiedot koskivat koko Suomen aluetta ja se tuki hyvin tilastoista sekä poliisin haastattelusta saatua 

tietoa. Tutkimuslupaa on haettu, jotta voidaan toteuttaa haastattelututkimus. Haastattelusta kerätty 

tieto on käsitelty luottamuksellisesti. Haastattelussa on käsitelty ainoastaan poliisin ja Lentopelas-

tusseuran yhteistyön nykyistä tilaa, eikä siinä ole tarkoitus käsitellä salassa pidettäviä asioita.  

Molemmat haastattelut on nauhoitettu, jotta haastatteluun on mahdollista palata koko tutkimuspro-

sessin ajan. Tutkimusaineisto säilytetään sähköisesti Poliisiammattikorkeakoulun tarjoaman Micro-

soft Office 365 -työkalun alla, missä on kaksivaiheinen tunnistus. 

3  POLIISI KADONNEIDEN ETSIJÄNÄ 

Kadonneeksi epäillyn tai onnettomuuden uhriksi joutuneen henkilön etsiminen kuuluu poliisin tehtä-

viin poliisilain (PolL, 872/2011) 1. luvun 1§ 2. momentin mukaan. Kyseisen lainkohdan mukaan po-

liisin on ryhdyttävä tarpeellisiin toimenpiteisiin henkilön löytämiseksi. (PolL 1:1.2).  

Joskus kyseessä voi olla niin kutsuttu hätäetsintä, jolloin voidaan olettaa henkilön olevan välittö-

mässä hengen tai terveyden vaarassa, jossa tämä lainkohta korostuu. Hätäetsinnästä ei ole mitään 

varsinaista lainkohtaa, jossa se määriteltäisiin. Poliisihallituksen ohjeessa POL-2018-49982 “Poliisin 

ja vapaaehtoisjärjestöjen yhteistoiminta” hätäetsintää avataan enemmän ja sitä millaista se voi esi-

merkiksi olla. Hätäetsinnällä tarkoitetaan ohjeen mukaan tilannetta, jossa etsittävänä olevan henki-

lön oletetaan olevan elossa ja avun tarpeessa välittömästi katoamisensa jälkeen. Tällaiset hätäet-

sinnälliset tehtävät on priorisoitava korkealle ja niissä tulee käyttää kaikkia tarkoituksenmukaisia kei-

noja, jotta henkilö löydetään. Ohjeen mukaan hätäetsintää tulee jatkaa yhtäjaksoisesti niin kauan, 

kuin etsittävän voidaan olosuhteet huomioon ottaen olettaa olevan vielä elossa ja avun tarpeessa. 
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Etsintää ei tällöin voi viivyttää ja sen tarkoituksena on pelastaa ihmishenki. Edes yön ajaksi ei siis 

tule hätäetsintää lopettaa, jos siihen ei ole jotain erityistä syytä. Kun hätäetsintätilanne tulee poliisin 

tietoon, on poliisin hyvä antaa mahdollisimman pian ennakkoilmoitus vapaaehtoisjärjestölle, jotta 

sillä on mahdollisuus hälyttää omat toimijansa. Jos poliisi haluaa tehtävälle toimintaa, jota suorite-

taan ilmasta käsin, tulee sen pyytää Vapepaa hälyttämään Lentopelastusseura tai hälyttää se itse 

Lentopelastusseuran valmiuspäivystäjän kautta.  

Poliisin toimintaa etsintätehtävillä ohjaa Poliisihallituksen ohje POL-2018-49972 “Kadonneen henki-

lön etsintä ja poliisitutkinta”. Tämä ohje täydentää ohjetta Poliisin ja vapaaehtoisjärjestöjen yhteis-

toiminta, kadonneiden henkilöiden etsinnässä olevien toimivaltuuksien ja dokumentoinnin osalta. 

Tämän ohjeen 4 luvussa käsitellään sitä, millä tavalla kadonneen henkilön etsintää suoritetaan. Tut-

kinta- ja etsintätoimenpiteet pitää aloittaa viipymättä katoamisilmoituksen vastaanottamisen jälkeen 

erityisesti silloin kun tiedetään kadonneen henkilön olevan kyvytön huolehtimaan itsestään (lapsi, 

vanhus, sairas henkilö) tai olosuhteet ovat muutoin sellaiset, että henkilö on hengen tai terveyden 

vaarassa taikka henkilön oletetaan joutuneen rikoksen uhriksi. Kun arvioidaan etsinnän käynnistä-

misen kiireellisyyttä, otetaan huomioon mm. vuodenaika, sääolot ja olosuhteet kuten myös maasto 

ja etsintäalueen laajuus. (POL-2018-49972) 

Kadonneen henkilön etsinnästä vastaa poliisi, kun etsintä tapahtuu sisämaassa tai sisävesialueilla. 

Rajavartiolaitos vastaa merellä tapahtuvasta etsinnästä. Etsinnät aloitetaan nopeasti erityisesti, jos 

kadonnut henkilö on lapsi, vanhus tai sellainen henkilö, joka ei pysty huolehtimaan itsestään sairau-

den tai muun vastaavan syyn takia. (Poliisi a, luettu 11.12.2022.) 

Poliisin haastattelussa ilmenee, että etsintätehtävien alkutoimissa suoritetaan eräänlainen profi-

lointi kadonneesta henkilöstä. Poliisi tekee etsintään liittyvää kohdehenkilön profilointia määrittääk-

seen sen, kuinka kauas kyseinen henkilö mahdollisesti eksyy tai katoaa. Esitutkintatoimia aletaan 

tekemään profiloinnin perusteella. Esimerkiksi lapsi eksyneenä tai kadonneena löytyy yleensä kai-

kista lähimpää, kun taas metsästäjät ja kalastajat kauimpaa. Tyypillisimpiä kadonneita ovat pienet 

lapset, muistisairaat, itsetuhoiset henkilöt ja marjastajat. Profilointiin ei kuitenkaan voi täysin luot-

taa arvioidessa etsintäalueen tai kadonneen henkilön sijainnin etäisyyttä. Pitää saada tietoa siitä 

mihin kohde on mahdollisesti voinut mennä ja miten kyseisen etsittävänä olevan henkilötyyppi 

mahdollisesti käyttäytyy. (Lindfors 2023.) 

Profiloinnissa ongelmana on se, ettei voida tietää onko henkilön tarkoituksena kadota. Henkilö ei 

välttämättä halua tulla löydetyksi tai tarkoituksena voi ollakin piiloutuminen. Esimerkkinä vanhem-

milta kotoa karannut nuori tai lapsi, joka on piiloutunut erilaisista syistä kuten vaikka pelon takia. 
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Itsetuhoiset ovat haastateltavan mukaan tyypillisin kadonnut henkilö, joita etsitään. He eivät juuri-

kaan välttämättä ole varsinaisesti kateissa tai eksyksissä, mutta heitä poliisi joutuu etsimään hen-

gen ja terveyden vaaran takia. (Lindfors 2023.) 

3.1  Tilastotietoa kadonneista henkilöistä 

Opinnäytetyötä varten teimme Poliisi.fi sivuilta löytyneistä vuosien 2018-2022 valvonta- ja hälytys-

toimien tilastoista (Poliisi 2023.) kaksi havainnollistavaa kaaviota, joista ilmenee kadonneisiin tai 

karanneisiin liittyvien tehtävien määrä vuosittaisella tasolla sekä niiden alalajit luokiteltuina. Kaavi-

oissa on otettu huomioon kadonneisiin tai karanneisiin henkilöihin liittyvät tehtävät ja näiden vuosit-

taista vaihtelua on vertailtu.  

  

Kuva 1, Poliisin julkaisemaa tehtävätilastoa liittyen kadonneisiin tai karanneisiin henkilöihin vuosien 2018-

2022 aikana. (kuva: Emmi Joutsiniemi) 

Ensimmäisessä kaaviossa tarkastellaan vuosien 2018-2022 kadonneisiin tai karanneisiin henkilöi-

hin liittyvää vaihtelua. Kadonneisiin ja karanneisiin henkilöihin liittyvät tehtävät ovat olleet näiden 

vuosien aikana laskussa. Syitä tälle ei tässä opinnäytetyössä aleta tarkastella sen enempää, mutta 

tähän voidaan arvioida vaikuttaneen vahvasti mobiililaitteiden käyttö ja paikannusominaisuuden si-

sältämien laitteiden, kuten puhelimien ja älykellojen käytön lisääntyminen kaikissa ikäluokissa. 
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Kuva 2, Poliisin julkaisemat tilastotiedot tehtävistä kadonneista tai karanneista henkilöistä luokiteltuina tar-

kemmin eri alalajeihin, vuosien 2018-2022 välillä. (Kuva: Emmi Joutsiniemi) 

Toisessa kaaviossa käsitellään hieman tarkemmin, minkälainen henkilö on ollut kadonneena tai 

karanneena poliisin kirjaamissa tehtävissä vuosien 2018-2022 välillä. Kehityksen eri alalajien kes-

ken näkee kaaviosta selkeästi ja toisissa huomaa eron selkeämmin kuin toisissa. Osassa kadon-

neen tai karanneen henkilön muodoista on tehtävämäärä vuosien edetessä pysynyt melko sa-

mana. Missään tehtävämuodossa tehtävämäärä ei ole lisääntynyt.  

Erityisenä huomioitavana kaaviosta nostamme esille kuitenkin vanhuksiin, kehitysvammaisiin tai 

sairaisiin, huostaanotettuihin sekä muistamattomiin tai muihin vastaaviin liittyvien kadonneiden tai 

karanneiden henkilön etsintätehtävien määrän. Eli siis kohtiin, joissa tehtävämäärä on pysynyt lä-

hes samana. Mistä voi johtua, ettei näissä ryhmissä ole samalla tavalla lähtenyt tehtävämäärä las-

kemaan vuosien aikana toisin kuin muissa ryhmissä? Vaikka mobiililaitteiden ja paikannusominai-

suuksien käyttö on lisääntynyt, vaikuttaa myös lisääntyvä ikääntyneiden ihmisten määrä selkeästi-

kin tehtävämäärän pysymiseen ennallaan. Voiko tämä tulevaisuudessa luoda haasteita ja miten 

siihen kannattaa reagoida nyt? 

Jonkinlaista etsintää vaativia tehtäviä on kuitenkin poliisin sivuilta löytyvien tilastojen mukaan vuo-

sittain yllättävän paljon. Päivittäin jokaisen poliisilaitoksen avulla etsintään aina jotain tai jotakuta. 

Etsinnällisissä tehtävissä vaaditaan kuitenkin aina poliisilta jonkinlaisia toimia ja resursseja enem-

män kuin välttämättä joillakin muilla poliisin yksinkertaisemmilla perustehtävillä. Vaikka suhteelli-

sesti etsintätehtävien määrä vaikuttaa pieneltä verrattuna esimerkiksi näpistystehtävien määrään 



 

10 

 

syö etsinnät enemmän poliisin resursseja, kuin nopeasti ja rutiinilla hoidettavat tehtävät. Tämän va-

lossa yksistään poliisi ei välttämättä pysty vastaamaan etsintätehtävistä yksin vaan tarvitsee muita 

toimijoita avukseen.  

3.2  Poliisi ja drone 

Dronet ovat miehittämättömiä ilma-aluksia, joita poliisi käyttää apunaan monenlaisissa eri tehtä-

vissä. Poliisi käyttää droneista myös nimitystä UAS, joka tulee sanoista Unmanned Aircraft System. 

Droneja käytetään päivittäin operatiivisessa toiminnassa. Poliisin verkkosivuilla 28.02.2023 julkais-

tussa uutisessa kerrotaan, että puolet droneilla lennetyistä tehtävistä liittyvät kadonneen henkilön 

etsintään. Suomessa on tämänhetkisessä tilanteessa yli 600 koulutettua drone lentäjää. (Poliisin 

kuvauskopteri nousee ilmaan joka päivä ja toiminnassa ollaan maailman huipulla-droneilla sääste-

tään rahaa ja aikaa ja pelastetaan ihmishenkiä, Poliisi 28.02.2023). 

Dronejen käytöllä tuetaan ja korvataan ihmisen tekemää työtä. Jokaisella poliisilaitoksella on omaa 

ilma-aluskalustoa sekä drone koulutuksen saaneita poliiseja. Poliisilla on tällä hetkellä yli 330 mie-

hittämätöntä ilma-alusjärjestelmää. Näistä suurin osa on pienikokoisia ja nopeasti käyttöön otetta-

via malleja. Kaikki poliisin dronet ovat varustettu hyvälaatuisilla kameroilla. Osassa poliisin dro-

neista on lämpökamera, joka on hyödyllinen ominaisuus kadonneen etsinnässä. Lämpökameralla 

varustettu drone on poliisille tärkeä työkalu, jolla pystytään havaitsemaan henkilö hankalammissa-

kin olosuhteissa. Lämpökameralla voidaan esimerkiksi havaita lumen alle jäänyt henkilö. Osassa 

droneista on myös lisäksi kiinnitettynä valaisimia ja kaiuttimia. (Poliisi b, luettu 02.02.2023.) 

Koska poliisin oma dronetoiminta on hyvinkin kehittynyttä ja koulutettua poliisin sisällä, ei välttä-

mättä koeta tarvetta organisaation ulkopuoliselle dronetoiminnalle. Poliisin haastattelussa tuleekin 

ilmi, että haastateltava ei ole itse käyttänyt kertaakaan Lentopelastusseuran dronepalvelua. Tämä 

varmastikin johtuu nimenomaan siitä, että poliisilla on omaa droneosaamista jokaisessa vuorossa. 

Mikään ei kuitenkaan estä, etteivätkö eri toimijoiden droneoperaattorit voisi toimia samalla tehtä-

vällä ja näin on haastateltavan mukaan ollutkin. (Lindfors 2023.) 

3.3  Poliisikoira 

Suomessa poliisikoira on tärkeänä tukena poliisille monilla erilaisilla tehtävillä. Suomessa on yh-

teensä noin 250 koiraa ja 230 poliisikoiraohjaajaa. Jokaisella poliisiyksiköllä on poliisikoiria, joita 

pystytään hyödyntämään tehtävillä mihin kellonaikaan tahansa. Vuosittain poliisikoirilla on yh-

teensä noin 11 000 tehtävää. Jokainen koira saa peruskoulutuksen, joiden kaksi viidestä osa-alu-

eesta liittyy ihmisen etsintään. Ensimmäinen etsintämuodoista on jäljestäminen. Ihminen jättää kul-

kiessaan hajujäljen, jota koira pystyy maavainuisesti seuraamaan. Kaikista epäedullisimmissa 

oloissa koiran jäljestykseen tarvitsema jälki saattaa säilyä vain muutamia kymmeniä minuutteja, 
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kun taas sopivissa olosuhteissa jälki säilyy pitkäänkin. Tällöin koira pystyy seuraamaan myös van-

haa jälkeä. Koira koulutetaan jäljestämään maastossa, taajamissa, sisätiloissa ja häiriöiden alai-

sena, mutta taitoa pitää harjoittaa ja kehittää jatkuvasti. (Poliisi c, luettu 01.02.2023.) 

Jokainen partiokoira saa koulutuksen pelastusetsintään sekä kadonneen henkilön etsintään. Henki-

löetsinnässä koiralla on mahdollista tarkistaa laajojakin alueita nopeasti. Koirat käyttävät aktiivisesti 

kaikkia aistejaan. Hajuaisti on kuitenkin etsinnässä koiran tärkein työkalu. Poliisikoirat koulutetaan 

liikkumaan tietyllä tavalla ja ilmoittamaan löydöksistään ohjaajalle. Poliisikoirat opetetaan etsimään 

niin näkyvillä olevia kuin piilotettujakin henkilöitä. (Poliisi c, luettu 01.02.2023.) 

Kadonneen henkilön etsinnässä koira on siis erinomainen apu. Osa poliisikoirista koulutetaan myös 

etsimään ihmisiä, jotka ovat hautautuneet lumeen. Tästä käytetään nimitystä laviinietsintä. (Poliisi 

c, luettu 01.02.2023.) 

4  SUOMEN LENTOPELASTUSSEURA 

Suomen Lentopelastusseura on Vapepan eli Vapaaehtoisen pelastuspalvelun yksi koordinaatiojär-

jestöistä. Lentopelastusseura vastaa kaikista ilmatoiminnoista, jotka Vapepa tarjoaa. Lentopelastus-

seuralla on koulutettua miehistöä sekä toimipisteitä ympäri Suomea. Viranomaiset voivat pyytää 

apua valtakunnallisen hälytysnumeron kautta, josta Lentopelastusseuran valmiuspäivystäjä hälyttää 

valmiudessa olevat hälytysryhmät tehtävälle. (Reijo Rautauoman säätiö, luettu 27.12.2022.)  

Lentopelastusseuran haastattelusta selviää, että heidän toimintansa perustuu vapaaehtoisuuteen ja 

kaikki tehtävät, joille seura osallistuu perustuvat aina johonkin viranomaisen kuten poliisin tai pelas-

tuslaitoksen tarpeeseen. Lentopelastusseura koostuu erilaisista jäsenyhdistyksistä, eli sillä ei ole 

henkilöjäseniä lainkaan. Lentopelastusseuran jäsenyhdistyksiä ovat erilaiset lento- ja ilmailukerhot, 

UAS-yhdistys ja MOVA-yhdistys. Lentopelastusseuralla ei ole omia ilma-aluksia, eli jäsenyhdistyk-

set ja jäsenet tuottavat myös käytettävät ilma-alukset. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

4.1  Kalusto 

Lentopelastusseuralla on käytettävissä niin lentokoneita, moottorivarjoliitimiä sekä kauko-ohjattavia 

ilma-aluksia, eli droneja. Kaikilla kolmella käytössä olevalla ilma-alustyypillä on omat hyvät ja huo-

not puolensa. Näin ollen olisi hyvä, jos näitä kaikkia pystyisi käyttämään operaatiossa samaan ai-

kaan, koska ne täydentävät toisiaan. Lentokoneella on mahdollista tutkia nopeasti suuria ja aukeita 

alueita, mutta paikallaan olevan, jopa hieman piilossa olevan ihmisen havaitseminen lentokoneesta 

käsin on kuitenkin haastavaa. Drone on tarkka, mutta sen on toistaiseksi vielä pysyttävä näköyhtey-
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den päässä operoinnin aikana, jolloin kerrallaan etsittävä alue jää melko pieneksi. Moottorivarjolii-

dintä taas voisi kuvata olevan näiden kahden edellä mainitun välistä. (Kupiainen, Lentopelastaja 

2021, 25-27.) 

Lentokone 

 

Kuva 3: Lentokone. (kuva: Suomen Lentopelastusseura, kalusto. Luettu 4.1.2023.) 

Lentopelastusseura käyttää toiminnassaan ylätasoista nelipaikkaista lentokonetta, jonka miehistöön 

kuuluu lentäjä, tehtävänjohtaja sekä lentoetsijä(t). Silmät toimivat niin kutsuttuina sensoreina. Li-

säksi lentokoneen kalustoon kuuluu aina virveradio sekä Samsungin tabletti, jonka käyttöominai-

suuksista löytyy enemmän myöhemmässä kappaleessa. Lentokoneella suoritetaan pääasiassa 

hätä- ja tutkinnallista etsintää.  

Lentokoneella perusetsintämenetelmänä on yhdensuuntaisetsintä. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

OMINAISUUDET 

- Liikkuu nopeasti, noin 130-180km/h 

- Toiminta-aika kerrallaan noin 3-4 tuntia 

- 5km x 5km alueen etsintään kuluu noin yksi tunti 

- Toiminta valvotuilta ja valvomattomilta lentopaikoilta 

- Ihanteellisin isoilla ja avonaisilla alueilla 
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- Minimisää 5km/300m, tavoite 8km/450m. Lukemat tarkoittavat vaakanäkyvyyttä sekä pilven 

alarajaa 

- Mahdollista kommunikoida muiden viranomaisilma-alusten kanssa ilmailuradiolla, jolloin yh-

teiskäyttö ei ole hankalaa 

HAASTEET 

- Nopeuden vuoksi etsintä ei ole niin tarkkaa 

(Vainio & Kupiainen 2023.) 

Moottoroitu varjoliidin 

 

Kuva 4: Moottoroitu varjoliidin. (kuva: Suomen Lentopelastusseura, kalusto. Luettu 4.1.2023.) 

Lentopelastusseura käyttää toiminnassaan myös moottoroituja varjoliitimiä (MOVA). Varjoliidin on 

lentolaite, joka koostuu teknisestä kankaasta valmistetusta siivestä, sen alapuolelle kiinnitetyistä 

punoksista ja kantohihnoista, sekä niihin kiinnitettävistä valjaista. Käytännössä lentäminen tapahtuu 

siten, että lentoon lähdettäessä siipi täyttyy ilmalla ja säilyttäen aerodynaamiset ominaisuutensa 

niin kauan, kun siihen kohdistuu riittävä ilmavirtaus. Lennon aikana lentäjä istuu valjaissa siiven alla 

ja ohjaa varjoliidintä vetämällä ohjauspunoksista, sekä painopistettä siirtämällä. Sekä lentoonläh-

töön ja ilmassa pysymiseen moottoroidussa varjoliitimessä käytetään valjaiden selkäpuolelle kiinni-

tettyä moottoria ja potkuria. (Ilmailuliitto. Luettu 4.1.2023.) Käytännössä moottorivarjoliitimiä on kah-

denlaisia, eli “jaloilta starttaava” sekä Trike-versio. Jaloilta starttaava versio vaatii lentäjältä muuta-

mia juoksuaskelia lentoonlähdössä ja laskussa 30-40 kg painava moottori selässä. Trike-versio 

säästää jalkoja, sillä lentopelastaja istuu kolmiomaisessa kehikossa, joka on varustettu pyörillä tai 

suksilla. (Kupiainen, Lentopelastaja 2021, 25-27.) 
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Lentopelastusseuran toiminnassa yksi liidin ja sen liitäjä muodostavat yhden hälytysryhmän, joita 

on yhteensä 22 kappaletta koko Suomen alueella. Yksi hälytysryhmä voi mahdollisesti käyttää 

avustajaa lennon aikana. Moottoroitua varjoliidintä käyttäessä silmät toimivat niin kutsuttuina senso-

reina etsinnän aikana. (Vainio & Kupiainen 2023.) MOVA-lentopelastajalla on esteetön näkymä 

suoraan alaspäin. (Kupiainen, Lentopelastaja 2021, 25-27.) 

Moottoroidun varjoliitimen nopeus on noin 20-40km/h, eli sillä on mahdollista mutkitella toisin kuin 

lentokoneella. Näin ollen esimerkiksi tieurien, rantaviivojen ja mutkaisten jokiuomien tarkastaminen 

voi olla helpompaa moottoroitua varjoliidintä käyttämällä. Monesti Lentopelastusseura ei suorita et-

sintää taajama- tai kaupunkialueilla, mutta moottorivarjoliitimellä on etsitty esimerkiksi Salon kes-

kustassa, jossa on iso joki ja puisto sen molemmilla puolilla. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

Haasteena moottoroidulla varjoliitimellä operoinnissa on kommunikointi tilannejohdon ja ilmassa 

olevan lentopelastajan välillä. Moottoroitua varjoliidintä lentäessä kädet ovat pääosan lennosta kah-

voilla, joilla varjoa ohjataan. Toinen käsi on mahdollista hetkellisesti irrottaa ohjaimesta, mutta tästä 

huolimatta kartta- tai viestisovellusten käyttö sylissä olevalla mobiililaitteella on haastavaa, ellei jopa 

mahdotonta. Monilla lentopelastajilla on integroitu kypärään ilmailuradio ja matkapuhelin, jolloin pu-

helun vastaanottaminen on mahdollista, mutta soittaminen on paljon haastavampaa. Tämä tarkoit-

taa sitä, että monesti on laskeuduttava ensin, jotta voi ilmoittaa esimerkiksi kadonneen sijaintitiedot. 

Tekniikan kehittyessä tilanne tulee kuitenkin helpottumaan jatkossa. (Kupiainen, Lentopelastaja 

2021, 25-27.) 

OMINAISUUDET 

- Lentäjä näkee suoraan alapuolelleen 

- Parhaimmillaan keskikokoisilla avoimilla alueilla tutkinnallisessa etsinnässä 

- Vaatii pienehkön aukion lähtö- ja laskupaikaksi. Ei saa olla korkeita reunaesteitä 

- Toiminta-aika kerrallaan noin 1-2 tuntia 

- Puoliväli kauko-ohjattavaan miehittämättömään ilma-alukseen ja lentokoneeseen verrattuna 

- Minimisää 5km/300m (vaakanäkyvyys ja pilven alaraja) 

HAASTEET 

- Viestivälineet haasteena, koska kalustoon kuuluu vain maassa oleva matkapuhelin 
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- MOVA on todella sääherkkä. Lento ei ole mahdollista kovan tuulen tai vähäisenkään sateen 

aikana 

(Vainio & Kupiainen 2023.) 

Kauko-ohjattava miehittämätön ilma-alus 

 

Kuva 5: Drone (kuva: Suomen Lentopelastusseura, kalusto. Luettu 4.1.2023.) 

Lentopelastusseura käyttää toiminnassaan myös miehittämättömiä ilma-aluksia. Ala kehittyy nope-

asti ja sen sisällä on monenlaisia lyhenteitä kuvaamaan erilaisia ilma-aluksia. Näistä kuitenkin mie-

hittämätön ilma-alus, miehittämätön ilma-alusjärjestelmä ja drone ovat yleisnimityksiä kuvaamaan 

kyseistä kalustoa. (Airbus – Defence and Space. Luettu 7.1.2023) Droneja on monen kokoisia sekä 

niitä on myös erilaisiin käyttötarkoituksiin. Niitä voi ohjata joko automaattisesti, itsenäisesti tai 

kauko-ohjaajan toimesta. (Traficom 2022.) 

Lentopelastusseuralla dronetoiminta on tapahtunut vapaaehtoisten omalla kalustolla, mutta Lähita-

piola on sponsoroinut kahteen hälytysryhmään vastaavanlaisen dronen, mitä poliisit käyttävät. Malli 

sisältää laadukkaat kamerat sekä lämpökamerat, joiden ansiosta kyky toimia paranee huomatta-

vasti. Tällä hetkellä laitteet löytyvät Oulusta ja Jyväskylästä, mutta oletettavasti kalustoa tullaan 

saamaan enemmän ja laajemmalle alueelle. Myös Tampereella on suuri droneryhmä laadukkaalla 

kalustolla varustettuna. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

UAS 501 Tampere -hälytysryhmä on palkittu vuonna 2020 ensimmäisenä UAS-hälytysryhmänä 

vuoden hälytysryhmäksi. Valinnan perusteissa mainitaan erilaisten käytänteiden luonti, kuten tarkis-

tuslistat, uudet toimintamenetelmät sekä tehokas koulutus ryhmän sisäisen toiminnan kehittä-

miseksi. Lisäksi ryhmän kerrotaan luoneen hyvät suhteet Sisä-Suomen poliisilaitokseen ja osallistu-

neen useille etsintätehtäville poliisin apuna. (Nissinen, Lentopelastaja 2021, 16-18.) 



 

16 

 

Kauko-ohjauspaikalla on aina vähintään kauko-ohjaaja sekä kauko-ohjaustähystäjä. Mahdollisuuk-

sien mukaan paikalle pyritään kuitenkin saamaan myös kuvatulkki, joka ensimmäisen lennon pää-

tyttyä katsoo vielä isommalta näytöltä juuri ajetun lennon sen varalta, että kauko-ohjaajalla olisi jää-

nyt huomaamatta jotain etsinnän kannalta merkittävää. On huomattu, että näin toimimalla löytyy  

90% paremmin kuin kauko-ohjauslaitteen pieneltä näytöltä. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

Aikaisemmin on ollut haasteena toiminnassa käytettävä lainsäädäntö ja toimintamalli. Nykyään kui-

tenkin toiminta tapahtuu tilaajan toimintakäsikirjan mukaisesti. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

OMINAISUUDET 

- Helppo käyttää 

HAASTEET 

- Käyttöalue voi olla kokonaisuuden nähden hyvin pieni (500 metrin säde kauko-ohjauspai-

kasta) 

- Minimisäätä ei määritelty, mutta pakkanen, sade ja kova tuuli haittaavat 

(Vainio & Kupiainen 2023.) 

4.2  Tekniikka 

Lentopelastusseura käyttää toimiessaan erilaista teknologiaa hoitaessaan tehtäviä. Itse laite on 

Samsung Galaxy Tab Active2 –tablettitietokone, tutummin “Samppa”. Laitteena Samppa on 8 tuu-

man näytöllä varustettu ja Android-käyttöjärjestelmää käyttävä laite, jolla on hyvä toiminta-aika. 

Laitteessa on kosketusnäyttö ja sitä voi käyttää myös laitteen mukana tulevalla kynäkkeellä. (Kupi-

ainen, Lentopelastaja 2/2019, 14-15.) Pelkkä laite ei sinällään tuota mitään, vaan hyöty saadaan 

sopivista sovelluksista. (Kupiainen, Lentopelastaja 1/2020, 14-16.) 

Laitteen mukana tulleiden sovellusten lisäksi siihen asennetaan ilmailunavigointiohjelmisto SkyDe-

mon, Mapitare-karttasovellus sekä seuran hälytysjärjestelmä Secapp. (Kupiainen, Lentopelastaja 

2/2019, 14-15.) Näiden teknisten apuvälineiden jatkuva kehitystyö tekee operatiivisesta toiminnasta 

entistäkin sujuvampaa. (Halme, Lentopelastaja 2021, 6-7.) 

Secapp on Lentopelastusseuran hälytys- ja viestintäsovellus, mikä on ollut Lentopelastusseuran 

käytössä jo vuodesta 2017 lähtien (Kolsi, Lentopelastaja 2021, 8-9). Jokaisella hälytysryhmään 

kuuluvalla miehistön jäsenellä on tunnukset Secappiin ja älypuhelimessa sovellus. Valmiuspäivys-

täjä hälyttää ja valitsee hälytysryhmien miehistöt Secappin avulla. Käytännössä hälytys tulee kaik-
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kien miehistön jäsenten puhelimiin, joista tehtävälle pääsevät vastaavat OK. Näistä valmiuspäivys-

täjä valitsee miehistön lähettäen valituille valintaviestin. Valittu tehtävänjohtaja kirjautuu lentopai-

kalla lentokoneen laitteen Secappiin, jolloin hänellä on käytössään alkuperäinen valintaviesti, What-

sapp-tyyppinen keskustelu valmiuspäivystäjän kanssa, kohteen paikan osoittava kartta sekä lento-

raporttipohja. (Kupiainen, Lentopelastaja 1/2020, 14-16.) Näin ollen koko ketju toimii kätevästi yh-

den sovelluksen alla hälytyksen antamisesta raportin täyttämiseen (Kolsi, Lentopelastaja 2021, 8-

9.). 

Keskustelussa valmiuspäivystäjä antaa miehistölle yleistä tietoa muun muassa ilma- ja säätilasta, 

kohteesta sekä mahdollisista muista tehtävässä mukana olevista toimijoista (Kupiainen, Lentope-

lastaja 1/2020, 14-16.). 

Secapp on siis tietoturvallinen sovellus organisaatio- ja kriisiviestintäkäyttöön. Sovelluksen pääomi-

naisuudet ovat tärkeiden henkilöiden hälyttäminen monikanavaisesti, tietoturvallinen pikaviestintä 

sekä kriittisten tietojen dokumentointi ja raportointi. Secappin kysyntä kasvoi erityisesti korona-ai-

kana, kun organisaatiot alkoivat suhtautumaan uudella tavalla tietoturvaan ja poikkeusoloissa toimi-

miseen. Suomen lisäksi Secapp toimii 12 eri maassa, joihin lukeutuu muun muassa Pohjoismaat, 

Viro, Brasilia, Peru ja Japani. Esimerkiksi Virossa Secapp on voittanut puitesopimuksen, joka kos-

kee koko terveydenhuoltoa sisältäen kaikki sairaalat ja ambulanssipalvelut. (Kolsi, Lentopelastaja 

2021, 8-9). 

Mapitare on karttasovellus, minkä perustehtävänä on näyttää käyttäjälle, missä tämä on. Mapitare 

käyttää tähän räätälöityä, vektorimuotoon rakennettua karttapohjaa, joka tallennetaan laitteen muis-

tiin. Lopputulemana kartta zoomaantuu portaattomasti ja sujuvasti koko Suomi-näkymästä raken-

nustasolle. Osoitetietokanta, kiinteistö- ja peltorekisterit avustavat paikkojen löytämisessä. Kartalle 

voidaan piirtää muun muassa pisteitä, reittejä ja alueita. Jo tällaisenaan sovellus tukee tehtävänjoh-

tajan tehtävää: sen avulla voidaan piirtää etsintäalue ja –kuvio sekä paikantaa mahdolliset kohteet. 

Lisäksi sovellus näyttää oman sijainnin, lentosuunnan ja suuntavektorin. Tarvittaessa sovellus reitit-

tää maan- ja linnuntietä tai vesiväyliä pitkin. Oma kulkureitti eli lentojälki voidaan tallentaa ja lähet-

tää lennon jälkeen gps-tiedostona. (Kupiainen, Lentopelastaja 1/2020, 14-16.) Valmiuspäivystäjä 

voi jakaa etsintäalueet tehtävämiehistöille Mapitarella, ja se helpottaa myös tilannekuvan ylläpi-

toa ilma-aluksen paikan näkyessä reaaliaikaisesti tilannekeskuksen karttanäytöllä (Kupiainen, Len-

topelastaja 2/2019, 14-15.). 

4.3  Hälytysryhmät, valmius ja johtaminen 

Lentopelastusseuran haastattelussa kävimme kattavasti läpi myös heidän hälytysryhmiin, valmiu-

teen ja johtamiseen liittyviä seikkoja. Lentopelastusseuralla on jokaisena hetkenä valmiuspäivys-
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täjä, jolle hälytykset ilmoitetaan. Hälytyksen tullessa valmiuspäivystäjä arvioi, että onko keli sovel-

tuva lentämiseen tai onko ilmatilan suhteen jotain rajoituksia esimerkiksi tilanteessa, jossa etsittävä 

alue on Puolustusvoimien aktiivisella ampumaharjoittelualueella. Vastaavassa tapauksessa on teh-

tävä enemmän toimenpiteitä lentämisen mahdollistamiseksi. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

Lentopelastusseuralla on noin 22 lentokonehälytysryhmää, kahdeksan UAS-hälytysryhmää ja 22 

MOVA-hälytysryhmää. Jokaisella hälytysryhmällä on noin 100 kilometrin toimintasäde. (Vainio & 

Kupiainen 2023.) 

Hälytysryhmien valmius on noin 2-3 tuntia hälytyksestä. Tästä syystä hälytys on hyvä tehdä heti 

tehtävän tullessa, koska poliisien ensimmäisen etsintävaiheen jälkeen ovat vapaaehtoiset valmiina 

jatkamaan poliisin työtä. Huonoin tilanne on tehdä hälytys myöhään iltapäivällä, jolloin pimeys tulee 

nopeasti. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

Etsinnöillä Lentopelastusseuran toimintaa johtaa ja koordinoi valmiuspäivystäjä, joka keskustelee 

poliisin tilannejohtajan kanssa. Normaalitilanteessa viestit kulkevat lentokoneen miehistölle valmius-

päivystäjän kautta, mutta tilannejohtajan halutessa myös hän voi virven välityksellä keskustella len-

tokoneen miehistön kanssa. Useamman miehitetyn ilma-aluksen ollessa paikalla keskustelevat len-

täjät keskenään, jotta lentäminen on turvallista. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

Lentojen jälkeen laaditaan raportti, mikä tallennetaan toiminnanohjausjärjestelmään liitteineen. Yh-

tenä liitteenä on lentojälki, joka kertoo lennon reitin. Tämä voi esimerkiksi tutkinnallisessa etsin-

nässä olla tutkijalle mielenkiintoista tietoa. Muutkin kuvat ja materiaalit toimitetaan viranomaisille. 

Kaikki toimintaan osallistuvat ovat allekirjoittaneet vaitiolositoumuksen. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

Lentopelastusseuralla on kolme sektoria, eli koulutus-, hallinto sekä valmiussektori. Jokaisella sek-

torilla on oma johtajansa, joka vastaa sektorin toiminnasta. Koulutussektoria johtaa koulutuspääl-

likkö Sami Kinnunen, hallintosektoria johtaa Janne Vainio ja valmiussektoria johtaa Arto Kupiainen. 

(Vainio & Kupiainen 2023.) 

4.4  Tehtävät 

Lentopelastusseuran tarjoamat palvelut viranomaiselle ovat monipuolistuneet. Valvontalentojen ja et-

sinnän lisäksi ilmasta käsin voidaan tarvittaessa tuottaa havaintoja tilannekuvan tarkentamiseen sekä 

laajempi perspektiivi johtamiseen suurissa ja pitkäkestoisissa tilanteissa. (Haake, Lentopelastaja 

2/2019, 4-5) 

Lentopelastusseuran toiminta perustuu vapaaehtoiseen auttamishaluun sekä laadukkaaseen koulut-

tautumiseen. Aktiiviset vapaaehtoiset päivystävät noin 50 hälytysryhmässä lentääkseen erilaisia vi-
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ranomaisten pyytämiä etsintä- ja valvontalentoja. Kaikki Lentopelastusseuran tehtävät perustuvat po-

liisi- ja pelastusviranomaisen tilaukseen. Näin ollen Lentopelastusseuran suorittamat lennot ovat Il-

mailulain määritelmien mukaan valtion ilmailua. (Suomen Lentopelastusseura, toiminta. Luettu 

27.12.2022.) 

Lisäksi Lentopelastusseura osallistuu koulutuksiin yksin ja yhdessä viranomaisten ja muiden toimijoi-

den kanssa. Yhteisiin harjoituksiin voidaan osallistua poliisin, pelastuslaitoksen, Vapepan ja MPK:n 

kanssa. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

Poliisin tehtäville osallistuville vapaaehtoisille on määritetty soveltuvat tehtävät myös poliisihallituksen 

laatimassa Poliisin ja vapaaehtoisjärjestöjen yhteistoiminta- ohjeessa. Ohjeessa kerrotaan, että va-

paaehtoisjärjestöjä voidaan käyttää poliisilaissa tarkoitetuissa etsintä- ja pelastustehtävissä, poliisin 

suorittamaa esitutkintaa ja poliisitutkintaa tukevissa tehtävissä, poliisin henkilöstön huoltotehtävissä, 

poliisin henkilöstön ja materiaalin kuljettamiseen vapaaehtoisjärjestön vesi- ja ilmakuljetuskalustoa 

käyttäen sekä poliisin toimialaan kuuluvien tehtävien yhteydessä syntyvissä avustamistehtävissä, joi-

hin ei sisälly merkittävää julkisen vallan käyttöä. Tällaisia tehtäviä voivat olla esimerkiksi evakuoi-

duista huolehtiminen tai vapaaehtoisjärjestön käyttäminen poliisin eristämän alueen vartioinnissa. 

Viimeksi mainitussa on otettava huomioon tehtävä kokonaisuudessaan ja eristettävän alueen laa-

juus. Vapaaehtoisjärjestöön kuuluva henkilö ei saa tehtävää suorittaessaan joutua ennakoitavissa 

olevalle vaaralle alttiiksi. (POL-2018-49982) 

Parhaimmat tehtävät Lentopelastusseuralle ovat maastoon eksyneiden henkilöiden etsiminen. Tä-

män tyyppiset tehtävät ovat kuitenkin vähentyneet huomattavasti erilaisten laitteiden, kuten älypuhe-

linten kehityttyä. Älypuhelimia käyttämällä paikantaminen ja avun hälyttäminen on todella helppoa, 

jolloin isoja etsintäoperaatioita ei välttämättä tarvita. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

Tämän lisäksi tehtävät, jotka eivät pääasiassa sovellu Lentopelastusseuralle ovat lisääntyneet. Näi-

hin lukeutuu esimerkiksi muistisairaiden etsinnät, jotka usein ovat etsintöjä asutuilla alueilla tai kau-

pungissa. Usein nämä tehtävät eivät sovellu Lentopelastusseuralle, ellei ole perusteltua syytä olettaa 

kadonneen lähteneen esimerkiksi metsään. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

Lentopelastusseuralla on ollut paljon ajoneuvoetsintöjä, koska niitä on helppo etsiä ilmasta käsin. 

Esimerkiksi metsätielle ajoneuvon kanssa piiloutunut henkilö on kuitenkin mahdollista löytää Lento-

pelastusseuran avun myötä. Tärkeää on tietää etukäteen ainoastaan auton väri ja merkki. (Vainio & 

Kupiainen 2023.) 

Lentopelastusseura voi auttaa myös vesistöetsinnöissä, joissa etsitään esimerkiksi veneitä tai henki-

löitä. Esimerkiksi kaislikossa oleva etsittävä kohde voi olla vaikea havaita veden tasalta, mutta ilmasta 

sen voi nähdä hyvin. (Vainio & Kupiainen 2023.) 
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Jo aikaisemmin mainitut kuljetustehtävät ovat myös mahdollisia, eli poliisin kuljettaminen lentoko-

neella paikasta toiseen. Tämä kuitenkin on järkevää ainoastaan esimerkiksi Lapissa, jossa kuljete-

taan pitkien etäisyyksien alueella poliisi nopeasti lentokoneella toiseen paikkaan kuin taas lyhyem-

pien etäisyyksien alueilla, missä poliisi luultavasti on nopeammin perillä hälytysajona. (Vainio & Ku-

piainen 2023.) 

Poliisin ja Lentopelastusseuran yhteistoiminnasta kertovassa sopimuksessa on mainittu tilannekuvan 

parantaminen tai ylläpitäminen, mikä voi tehtävänä sisältää melkein mitä tahansa, eli esimerkiksi 

yleisötilaisuuden valvontaa. Poliisilla voi olla jokin tarve saada tietoa ylhäältä käsin, jolloin Lentope-

lastusseura voi asian järjestää. Tästä yhtenä esimerkkinä on liikenteenvalvontaan liittyvä tehtävä Ju-

kolan viestissä, jossa Lentopelastusseura oli lentokoneen kanssa ilmassa ja välittivät livekuvaa suo-

raan poliisille. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

Lentopelastusseura saa vuosittain noin 40-50 hälytystä, joista 15-20 peruuntuu ennen kuin vapaaeh-

toiset ehtivät ilmaan. Tehtävät peruuntuvat usein siksi, koska etsittävä löytyy. (Vainio & Kupiainen 

2023.) 

Lentopelastusseuraa pystyy hyödyntämään todella monipuolisesti eri tehtävissä. Lentopelastaja 

2021-lehden mukaan tehtävien hoitamisen lisäksi on tärkeää ylläpitää laadukasta valmiutta. Tähän 

tarvitaan toimintaa ohjaavaa hallintoa ja laadultaan hyvää ja kustannustehokasta koulutusta. Näistä 

kahdesta tekijästä syntyy laadukas valmius. Lisäksi yhdistyksen strategiassa 2020-2025 on kirjattu 

perustehtäväksi eli missioksi kyvyn tuottaa palveluilla yhteiskunnallista lisäarvoa. Visioksi tälle stra-

tegiakaudelle on asetettu tavoitteeksi olla osa kansallista turvallisuutta. (Halme, Lentopelastaja 2021, 

6-7.) 

4.4.1  Etsintä- ja pelastustehtävät 

Etsintälentojen tarkoituksena on nimensä mukaisesti etsiä kateissa olevaa ihmistä tai esinettä. Et-

sittävä kohde voi siis olla oikeastaan mitä vain, mutta yleensä kohteena on ihminen tai ajoneuvo. 

Etsintälentoja suoritetaan alueilla, missä etsittävän kohteen havaitseminen voi olla helpompaa il-

masta käsin. Näitä alueita ovat esimerkiksi harvat metsät, suuret puisto- ja peltoalueet sekä vesis-

töt. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

4.4.2  Hätäetsintä 

Tutkimuksen haastatteluissa ilmeni, että yksi Lentopelastusseuran tyypillisimmistä tehtävistä on et-

sintä- ja pelastustehtävät poliisin tukena, jossa henkilö on hengen tai terveyden vaarassa (Vainio & 

Kupiainen 2023.). Lentokoneen hälytysryhmässä pyritään kahden tunnin vasteaikaan, eli lentoon-

lähtö on enintään kahden tunnin kuluttua. Lentopelastusseura ei kuitenkaan ole vasteessa, eli jos 
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vapaaehtoisten haaliminen kestää niin kauan, ettei kahden tunnin aikaan päästä, siitä ei ole sankti-

oita. Miehittämättömien ilma-alusten käyttäjät sekä moottorivarjoliitäjät siirtyvät tehtävän johtopai-

kalle hälytyksen hyväksyttyään. Tällöin he saavat tehtävän tilanne- tai pelastustoimen johtajalta. 

(Suomen Lentopelastusseura, tehtävätyypit. Luettu 27.12.2022.) 

Lentopelastusseuran nettisivujen mukaan hätäetsinnässä on hyvä käyttää useampaa eri ilma-alusta 

niille sopivilla alueilla. Näiden määrittelyssä auttaa Lentopelastusseuran valmiuspäivystäjä tai johto-

paikkayhteyshenkilö, mikäli sellainen on käytettävissä. (Suomen Lentopelastusseura, tehtävätyypit. 

Luettu 27.12.2022.) 

4.4.3  Tutkinnallinen etsintä 

Poliisihallituksen ohjeessa mainitut tutkinnalliset tehtävät soveltuvat suoritettavaksi vapaaehtoisjär-

jestöjen kanssa. Kyseessä on muuta tutkintaa tai esitutkintaa kadonneeksi ilmoitetun tai etsittävän 

henkilön löytämiseksi. Tutkinnallisessa etsinnässä kohteena voi myös olla omaisuus. Tämän luokan 

etsintä voidaan suorittaa pitkälläkin viiveellä. (POL-2018-49982.) 

Lentopelastusseuran kotisivujen mukaan toteutus on kuitenkin sama kuin hätäetsinnässä, mutta 

ilman kiirettä. Ajankohta kannattaa valita sään, vuorokauden tai vuodenajan mukaan, jotta etsintä 

olisi mahdollisimman helppoa. Esimerkiksi siten, että maassa ei ole lunta tai puissa lehtiä. (Suomen 

Lentopelastusseura, tehtävätyypit. Luettu 27.12.2022.) 

Lisäksi tutkinnallisessa etsinnässä on mahdollista käyttää kaikkia Lentopelastusseuran käytössä 

olevia ilma-aluksia (Vainio & Kupiainen, 2023.). 

4.4.4  Muut tehtävät 

Haastattelussa ilmeni, että Lentopelastusseuraa voidaan käyttää myös monissa muissa erilaisissa 

tehtävissä eri toimijoiden kanssa. Poliisi ja myös pelastuslaitos voivat käyttää Lentopelastusseuraa 

myös tilannekuvaa parantamaan esimerkiksi yleisötapahtumissa tai liikenteen seurannassa. Pelas-

tuslaitos voi käyttää seuraa myös sammutusjohtolennoissa, öljyn- ja tulvantiedustelussa ja myrsky-

tuhojen tiedustelussa. (Vainio & Kupiainen 2023.) 

5  POLIISIN JA LENTOPELASTUSSEURAN YHTEISTYÖ 

Poliisin kaikki tekeminen perustuu lakiin, eikä eri toimijoiden yhteistyö tuo tähän asiaan poikkeusta. 

Lain lisäksi poliisihallitus on tuottanut ohjeita, joiden mukaan poliisin on toimittava yksin ja yhdessä 

eri viranomaisten tai toimijoiden kanssa.   



 

22 

 

5.1  Yhteistyö lain näkökulmasta 

Poliisi voi käyttää apunaan tehtäviensä hoitamiseksi vapaaehtoisjärjestöjä. Poliisilain 9 luvun 4§ on 

säädelty, millaisissa tilanteissa vapaaehtoisjärjestöjen käyttö on mahdollista. Tämän poliisilain koh-

dan mukaan: “Poliisi voi käyttää vapaaehtoisjärjestöjä apunaan etsintätehtävissä sekä muissa sel-

laisissa avustustehtävissä, joihin ei sisälly merkittävää julkisen vallan käyttöä” (PolL 9:4.). Etsintä-

tehtävää johtava poliisimies ja muilla avustustehtävillä päällystöön kuuluva poliisimies on kuitenkin 

se, joka tekee päätöksen vapaaehtoisjärjestön käyttämisestä. Poliisilaki on siis perustana sille, että 

tällainen yhteistyö on mahdollista. (PolL, 872/2011.) 

Lentopelastusseuran sekä viranomaisten välisissä keskinäisissä sopimuksissa määritellään, että 

minkälaisia viranomaistoimintoja tukevia ja vapaaehtoisille soveltuvia palveluja Lentopelastusseura 

voi tarjota sekä millaisin toimin päästään turvalliseen, laadukkaaseen ja tehokkaaseen palveluta-

soon (Nordling, Lentopelastaja 2/2019, 7-8.).  

5.2  Sopimus poliisin ja vapaaehtoisjärjestöjen yhteistoiminnasta 

Tämä sopimus on pohjana vapaaehtoisjärjestöjen käyttämiselle poliisitoiminnan tukena. Tämän so-

pimuksen perusteella Vapepa tarjoaa poliisille sopivan, koulutetun ja toimintakykyisen resurssin. 

Tällä sopimuksella on pyritty selkeyttämään ja yhdenmukaistamaan poliisin ja eri vapaaehtoisjärjes-

töjen yhteistoimintaa. Tässä sopimuksessa on ohjeita niin poliisille, vapaaehtoisjärjestöille sekä nii-

den jäsenille. Lentopelastusseura on yksi neljästä toimijasta, joka kyseisen sopimuksen on allekir-

joittanut. (POL-2018-49982.) 

Sopimuksessa kerrotaan minkälaisissa tehtävissä vapaaehtoisjärjestöt voivat olla poliisin tukena. 

Tässä sopimuksessa toimintasopimus Lentopelastusseuran osalta jää vain ilma-alusten käyttöön 

etsinnöissä. Myös muilla toimijoilla sopimus keskittyy vain etsintöihin. Sopimuksessa on määritelty, 

että ennakkoilmoitus tai hälytys etsintään maa-alueilla, rannikkoalueilla ja sisävesillä tehdään Len-

topelastusseuran valmiuspäivystäjän numeroon. Sopimuksessa myös tarkennetaan sitä, että Lento-

pelastusseuran koordinoima ilma-alus (lentokone, drone ja moottoroitu varjoliidin) rinnastetaan val-

tion-ilma-alukseen, silloin kun se toimii poliisiviranomaisen antamalla tehtävällä. (POL-2018-49982) 

Tämä tulee Ilmailulain 864/2014, 2§. (IlmailuL 864/2014) Myös Sisäministeriön Ilma-alusohje mää-

rittelee sen, että etsinnässä käytetään ensisijaisesti valtion ilma-aluksia. Ja tämä toteutuu, koska 

Lentopelastusseuran ilma-alukset tällaisella tehtävällä rinnastetaan valtion ilma-aluksiin. (Sisäminis-

teriön Ilma-alusohje ISSN 1236-2840) 

Sopimuksen kohdassa 6.2 Yhteiskoulutus ja harjoitukset määritellään, että poliisilaitos on vas-

tuussa huolehtia tarpeellisista poliisin ja Vapepan yhteisistä koulutus- ja harjoitustilaisuuksista. Kou-



 

23 

 

lutussuunnitelma koskien yhteisiä koulutustilaisuuksia tehdään yhteistyönä poliisin ja vapaaehtois-

organisaation kesken. Harjoituksia toimijoiden välillä järjestetään molemmin puolin, niin Vapepan 

kuin poliisinkin toimesta. Vapepan järjestämiin harjoituksiin poliisi voi mahdollisuuksien mukaan 

osallistua. Poliisilaitos voi myös järjestää koulutusta, joka on nimenomaan Vapepalle suunnattua. 

Harjoituksia voidaan järjestää myös laajempina yhteisharjoituksina. Näissä yhteisharjoituksissa voi 

olla mukana useampi eri viranomainen sekä vapaaehtoisjärjestö, kuten esimerkiksi Lentopelastus-

seura. (POL- 2018-49982.) 

5.3  Sopimus poliisin ja Suomen Lentopelastusseuran yhteistoiminnasta 

Tämä on poliisin ja vapaaehtoisjärjestöjen yhteistoiminta sopimusta täydentävä sopimus. Sopimus 

on Poliisihallituksen ja Suomen Lentopelastusseuran välinen. Tämä sopimus täydentää ja mahdol-

listaa Lentopelastusseuran koordinoiman ilma-aluksen käytön myös moniin muihin tehtävämuotoi-

hin kuin vain etsintätehtäviin, joka on sovittu poliisin ja vapaaehtoisjärjestöjen yhteistoimintasopi-

muksessa. (Poliisihallitus 2019.) 

Tämä sopimus koostuu sen yleisistä periaatteista, Lentopelastusseuralle soveltuvista tehtävistä, 

maksettavista korvauksista, yhteistoiminnan varmistamisesta, hälyttämisestä, laskutuksesta sekä 

vaitiolovelvollisuudesta ja kuvamateriaalin käsittelystä (Poliisihallitus 2019.). 

Tämän sopimuksen nojalla Lentopelastusseuraa voidaan käyttää myös seuraavissa lentoetsinnästä 

poikkeavissa tehtävissä: 

1. Poliisitutkintaa ja poliisin suorittamaa esitutkintaa tukevat tehtävät. (Näissä voidaan käyttää hyö-

dyksi lentokonetta, dronea ja moottoroitua varjoliidintä) 

2. Poliisiviranomaisen lentokuljetukset (eli lentokoneella henkilöstön tai materiaalin kuljettaminen 

paikasta toiseen sekä viranomaisen ilma-alukseen ottaminen suorittamaan jotakin tiettyä tehtä-

vää.) 

3. Valvontalennot, kuten liikenne- ja yleisötilaisuuksien valvonta (voidaan suorittaa lentokoneella, 

dronella tai moottoroidulla varjoliitimellä. Lentokoneesta tehtävällä valvontalennolla voidaan len-

tokone varustaa käsikameralla, ja nämä kuvat voidaan lähes reaaliaikaisesti välittää tilannekes-

kukseen ja mahdollisesti johtopaikkaan.) 

4. Muut erikseen sovittavat tehtävät (voidaan suorittaa lentokoneella, dronella tai moottoroidulla 

varjoliitimellä. Esimerkkinä Dronen käyttö poliisin dronetoiminnan tukena, lisänä tai sijasta. 

Tämä kohta kuitenkin kattaa monia erilaisia tehtäviä, jotka voidaan tarpeen vaatiessa ja sopi-

muksen sisältävin ehdoin toteuttaa. 
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Tässä sopimuksessa esitettyjen tehtävien osalta Lentopelastusseuran hälyttämisestä päättää polii-

sin yleisjohtaja. (Poliisihallitus 2019) 

Yhteistoiminnan varmistamisessa koulutuksen ja harjoitustoiminnan osalta noudatetaan Poliisihalli-

tuksen ohjeen “Poliisin ja vapaaehtoisjärjestöjen yhteistoiminta” kohtaa 6.2. (POL-2018-49982). Yh-

teistoimintaharjoitukset poliisin ja Lentopelastusseuran välillä suunnitellaan Lentopelastusseuran ja 

poliisilaitoksen nimitettyjen yhteyshenkilöiden kesken.  

6  TUTKIMUKSEN TULOKSET 

Haastattelimme opinnäytetyöhön poliisilta vanhempi konstaapeli Laura Lindforsia sekä Lentopelas-

tusseuralta toiminnanjohtaja Janne Vainiota ja valmiuspäällikkö Arto Kupiaista. Käsittelemme seu-

raavissa kappaleissa haastattelun tuloksia. 

6.1  Lentopelastusseuran haastattelun tulokset 

Haastattelimme Lentopelastusseuralta toiminnanjohtaja Janne Vainiota sekä valmiuspäällikkö Arto 

Kupiaista. Haastattelu suoritettiin etäyhteydellä. Haastattelussa käytimme valmiiksi laadittuja kysy-

myksiä, joidenka pohjalta haastattelu toteutettiin. Lisäksi meille esiteltiin viranomaisille suunnattu 

diaesitys, josta saimme erityisesti viranomaisille kohdistettua tietoa. 

Nykyinen tila seuran näkökulmasta 

Yhdeksi suurimmista haasteista ilmeni se, että poliisi ei juurikaan tiedä Lentopelastusseuran toimin-

nasta. Tämä käytännössä tarkoittaa sitä, että poliisin suunnasta tilannejohtajat eivät tiedä Lentope-

lastusseuran olemassaolosta tai palveluista, jolloin seuraa ei myöskään hälytetä tehtäville. Tunnet-

tavuutta on kyllä yritetty kehittää lähettämällä vuosittain koulutusmateriaaliksi Powerpoint –esitys 

poliisin johtokeskuksiin ja tilannekeskuksiin käytettäväksi alkuvuoden kertauskoulutuksissa. Ennen 

koronaa Lentopelastusseura on myös itse pyrkinyt käymään poliisiasemilla pitämässä koulutuksia, 

erityisesti johto- ja tilannekeskuksissa. Käytännön haasteena tähän liittyi poliisiasemien suuri 

määrä, eli käytännössä koulutuksien pitäminen paikan päällä ei ollut mahdollista. Tietoisuus Lento-

pelastusseuran toiminnasta on usein henkilöitynyt tiettyihin poliiseihin, jotka hälyttävät seuraa tehtä-

ville.   

Haastattelussa ilmeni, että toiminta tehtävillä sujuu hienosti. Tehtävien haasteena on kuitenkin 

myös se, että poliisi usein itse etsii omin voimin kadonnutta noin kaksi tuntia, jonka jälkeen vasta 

hälyttävät paikalle vapaaehtoisia. Ongelma tässä on se, että vapaaehtoisilla usein kestää hälytyk-

sistä tehtäväpaikoille kahdesta kolmeen tuntia. Tästä syntyy aikaviive, mikä olisi korjattavissa sillä, 
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että vapaaehtoiset hälytettäisiin tehtävälle heti sen tultua. Näin ollen vapaaehtoiset olisivat tehtävä-

paikalla valmiina jatkamassa etsintää siinä vaiheessa, kun poliisin omat resurssit alkavat hiipua. Va-

paaehtoisia ei haastateltavien mukaan haittaa, vaikka tehtävät peruuntuisivat etsittävän löydyttyä, 

päinvastoin. Vapaaehtoisten motivaatiota lisää hälytykset erilaisille tehtäville. Vapaaehtoisten elik-

siiriä on hälytykset ja niiden peruuntuminen ei haittaa mitään, kunhan tulee hälytyksiä. Myös valmis-

tautuminen tehtäville on helpompaa, mitä aikaisemmin Lentopelastusseuraa informoidaan tehtä-

västä. Erityisesti tämä koskee tehtäviä, missä saatetaan tarvita lentokoneita tai muuta erityistä ka-

lustoa.   

Tehtävien määrä vaihtelee vuosittain todella paljon. Yhtenä mahdollisen syynä on juuri tiedon hen-

kilöityminen. Tämä tarkoittaa sitä, että poliisissa on töissä tietyillä alueilla sellaisia henkilöitä, jotka 

tietävät Lentopelastusseuran toiminnasta enemmän ja näin ollen Lentopelastusseura hälytetään 

useammin paikalle. On kuitenkin mahdollista, että tämä henkilö siirtyy toiselle alueelle tai toisiin teh-

täviin, jolloin alueet voivat “sammua” ja toinen alue mahdollisesti “syttyä”. Keskimäärin tehtäviä on 

saman verran eri alueilla, mutta Helsinkiin ei juurikaan tehtäviä tule. Tämän lisäksi Varsinais-Suomi 

on opinnäytetyön teon aikaan hiljainen, johon ei ole tullut tehtäviä vuosiin.   

Lentopelastusseura haastattelussaan ilmaisee, että heidän ja viranomaisten yhteistyö on todella 

tärkeää ja kehittämisen arvoista. Sinänsä seuralle ei ole merkitystä, että onko apua pyytävä viran-

omainen poliisi vai esimerkiksi pelastuslaitos. Poliisi on ollut päätoimintakumppani, mutta metsäpa-

lojen yleistyttyä myös pelastuslaitos on tilannut maastopalojen sammuttamiseen liittyviä sammutus-

johtolentoja. 

Tarkastaessaan opinnäytetyötä Lentopelastusseuran haastateltavat haluavat lisätä, että yhteishar-

joituksia on olemassa vähän ja niitä voisi olla enemmänkin. Lentopelastusseura kaipaisi myös pie-

nempiä ja paikallisia harjoituksia, jolloin ympäri Suomea ja eri poliisilaitosten alueelta tulisi henkilöt 

ja toimintatavat tutuiksi yhteisharjoitusten avulla. Lentopelastusseura järjestää vuosittain kolme suu-

rempaa yhteistoimintaharjoitusta “valmiusalueharjoitusta”, joihin kutsutaan poliisi ja pelastustoimi, 

joskus muitakin viranomaisia.  Esimerkiksi tällaisessa harjoituksessa, joka on pidetty Lentopelastus-

seuran järjestämänä, on ollut mukana poliisin puolelta tilannejohtaja. Lentopelastusseura on myös 

osallistunut usein Lapin poliisin järjestämiin etsintäharjoituksiin ja muuallakin Vapepan (maatoi-

minta) järjestämiin harjoituksiin, joissa on ollut poliisi mukana.  

6.2  Poliisin haastattelun tulokset 

Haastattelimme tutkimukseemme poliisi edustajana Sisä-Suomen poliisilaitokselta vanhempi kons-

taapeli Laura Lindforsin. Lindfors työskentelee valvonta- ja hälytyssektorin puolella. Haastattelu 

suoritettiin Sisä-Suomen poliisilaitoksella ja nauhoitettiin myöhempää tarkastelua varten. Haastatte-

lussa käytettiin valmiiksi laadittuja kysymyksiä, joiden pohjalta haastattelu toteutettiin.  
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Nykyinen tila poliisin näkökulmasta 

Haastateltavan kokemuksen mukaan Lentopelastusseuraa käytetään kyllä hyödyksi poliisin apuna, 

mutta hyvin harvoin ja yhteistyöllä on aika paljon erilaisia haasteita.  

Yksi suurin haaste on se, että poliisiorganisaatiossa ja laitoksissa ei ole riittävästi tai ollenkaan sel-

laisia henkilöitä, jotka tietäisivät Lentopelastusseurasta ja sen hyödyntämisestä poliisin tukena eri-

laisilla tehtävillä. Ennen kaikkea vähintään kenttäjohtoportaassa pitäisi kaikki hyödynnettävissä ole-

vat toimijat ja resurssit olla selvillä. Jokaisella laitoksella olisi myös hyvä olla vähintään yksi sellai-

nen henkilö, joka tietää miten etsintätehtävillä homma toimii ja miten sitä johdetaan etenkin, kun 

muita toimijoita on tehtävällä mukana. Tehtävälle ne toimijat ja resurssit, jotka ovat tarpeellisia, 

määräytyvät sen mukaan mitä etsinnän johtajalle tulee mieleen.  

Haastattelussa ilmeni, että eroja Vapepan ja Lentopelastusseuran käytössä on etenkin yhteistyön 

sujuvuuden ja yhteisharjoituksien osalla. Vapepan kanssa ollaan yhteistyössä niin usein, että jokai-

nen tietää oman roolinsa ja yhteistyö sujuu ilman mitään ongelmia. Lentopelastusseuran kanssa 

tällaista yhteistyön tasoa ei vielä ole saavutettu. Tämä voi johtua esimerkiksi siitä, että poliisilla ja 

Lentopelastusseuralla ei ole paljoakaan yhteisiä harjoituksia. Haastateltava ei ole ollut mukana har-

joituksessa, jossa Lentopelastusseura olisi ollut mukana. Harjoitusten vähyyden seurauksena suora 

yhteys Lentopelastusseuraan ikään kuin puuttuu kokonaan.   

Haastateltava kertoo, että poliisi ja Lentopelastusseura ovat harvemmin keskenään kontaktissa 

toistensa kanssa. Yhteistyön käynnistyminen ja hälyttäminen tehdään pääasiassa Vapepan toi-

mesta poliisin sitä pyytäessä, vaikka poliisi voisi suoraan itse tehdä tämän Lentopelastusseuran 

päivystysnumeron soittamalla. Tilanne kuitenkin on se, että harvemmin olisi sellaista tehtävää 

missä on Lentopelastusseura yksinään ilman Vapepaa. Toisaalta haastateltava tuo ilmi seikan, että 

hänellä on etsintätehtävän tilannejohtajana ollut itsellä kaiken muun kanssa kädet sen verran 

täynnä, että jo käytännön syistä Lentopelastusseuran hälyttäminen on ollut helpompi antaa Va-

pepan hoidettavaksi. Vapepa on siis hälyttänyt Lentopelastusseuran poliisin pyynnöstä paikalle, ei-

vätkä he ilman tätä pyyntöä sitä voikaan tehdä.  

Lentopelastusseura on usein mukana vain isommissa etsintätehtävissä Vapepan lisäksi heidän hä-

lyttämänä poliisin pyynnöstä. Haastateltava kertoo myös, että Lentopelastusseuran toiminta on ta-

pahtunut myös usein huomaamattomasti jossain kauempana poliisin etsintäalueesta, ettei heitä ole 

konkreettisesti paikalla välttämättä nähnyt. Lentopelastusseuran etsinnälle osallistuvalle ryhmälle 

on ilmoitettu heidän toiminnalleen soveltuva alue ja kun alue on käyty läpi, tulee siitä ilmoitus polii-

sille.  
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Haastateltavan mielestä Lentopelastusseuran käyttö olisi hyödyllistä useissa erilaisissa tehtävissä, 

joiden ei aina tarvitse olla edes etsintätehtäviä. Kuitenkin erityisesti hätäetsintätehtävissä Lentope-

lastusseuran apu voi olla todella tärkeää. Myös tutkinnalliset etsinnät ja tilannekuvan ylläpito olisi 

poliisia hyödyttäviä yhteistyömuotoja. Haastateltava kertoo, että hän ei tiedä ollenkaan sellaista ti-

lannetta, jossa olisi käytetty Lentopelastusseuraa tutkinnallisessa etsinnässä tai muussa tutkintaa 

hyödyttävässä toiminnassa. 

Monesti alueilla, joissa etsintätehtäville on resurssina poliisin puolelta 1-2 partiota ei tämä ole riit-

tävä alueen koon ja laadun vuoksi. Tällaisella partioresurssilla etsintätehtävä muuttuu pikemminkin 

etsiskelyksi eikä varsinaiseksi etsinnäksi. Tällaisessa tilanteessa lisäresurssi esimerkiksi vapaaeh-

toisjärjestöjen toimijoiden muodossa olisi tärkeää saada paikalle hyvinkin äkkiä poliisin tueksi. 

Haastateltavan mukaan yhdellä partiolla ei ole mahdollista tehdä laadukasta ja/tai vaativaa etsintää, 

varsinkin jos kohde liikkuu. Etsintä ei ole helppoa ja sen onnistumiseen tarvitaan nimenomaan yh-

teistyötä, parhaassa tapauksessa useiden eri viranomaisten sekä vapaaehtoisten toimijoiden kes-

ken. 

7  JOHTOPÄÄTÖKSET 

Suomessa on tehtävämääriltään vuosittaisella tasolla todella paljon etsintätehtäviä ja sellaisia tehtä-

viä, joissa pystyttäisiin hyödyntämään Lentopelastusseuran palveluita. Haastatteluiden jälkeen tu-

limme siihen tulokseen, että yksi suurimmista ongelmista on se, ettei poliisi tiedä Lentopelastusseu-

ran olemassaolosta. Ongelma on kuitenkin sinänsä aika helposti ratkaistavissa, jos tietämystä yh-

teistyöstä saataisiin tuotua koulutuksen ja tiedottamisen avulla enemmän poliisiin jokaiselle organi-

saation tasolle. Harmillista on se, että ongelma yhteistyön sujuvuudelle on noinkin ratkaistavissa 

oleva ja yksinkertainen. Lohdullista on kuitenkin se, että aktiivisuudella kummankin toimijan puolelta 

saadaan yhteistyötä rakennettua paremmaksi ja enemmän saavutettavaan muotoon.  

Pelkästään tietoisuus ei kuitenkaan välttämättä ratkaise ongelmaa, jos viranomaisilla ei ole käytän-

nön kokemusta yhteistyöstä vapaaehtoisjärjestöjen kanssa. Tämä on sinänsä ymmärrettävää, 

koska jos ensimmäinen toiminta yhdessä on niin kutsutusti kovalla tehtävällä, voi tämä näyttäytyä 

tilannejohtajalle liian suurena haasteena. Tämän ongelman voisi ratkaista lisäämällä yhteisharjoi-

tuksia, jolloin viranomaiset pääsevät käytännössä toimimaan yhteistyössä Lentopelastusseuran 

kanssa ja oppivat heidän toimintatapansa. Käytännön harjoituksissa viranomaiset pääsevät myös 

näkemään seuran tarjoamaa kalustoa ja osaamista käytännössä, jolloin seura tulee taas paljon tu-

tummaksi. Tämä voi olla myös omiaan madaltamaan kynnystä hälytyksille. 



 

28 

 

Tutkimuksen haastatteluiden sekä lain ja Poliisihallituksen ohjeiden perusteella yhteistoiminnan, 

harjoitusten ja koulutuksen osalta on olemassa selkeät säännöt, joiden mukaan yhteistyön eri toimi-

joiden tulee toimia. Haastattelussa kuitenkin tulee ilmi, että vaikka Poliisihallituksen ja Lentopelas-

tusseuran kahdenvälisessä sopimuksessa on määritelty, että poliisilaitosten tulee järjestää yhteis-

harjoituksia ei tämä käytännön tasolla toteudu. Yhteisharjoitusten järjestämistä olisi syytä kehittää ja 

siihen pitäisi saada selkeät linjat. Yhteisharjoitukset ovat kuitenkin aika isona ja merkittävänä teki-

jänä yhteistyölle ja toisen toiminnan tietämykselle. Jos harjoituksia ei järjestetä, ei toisen mahdolli-

suuksista voida edes kunnolla tietää, eikä tällöin valmiita toimintamalleja yhteistyölle ole. Yhteistyön 

sujuvuus kärsii, kun ei tiedetä mitä toinen jollakin tehtävällä toimii ja miten sen voi suhteuttaa 

omaan toimimiseen.  

Tärkeää on tässä vaiheessa muistaa, että miksi yhteistyötä tehdään. Poliisi, pelastuspalvelu ja näitä 

viranomaisia auttavat vapaaehtoisjärjestöt pitävät kaikki tärkeimpänä samaa asiaa, turvallisuutta. 

Kehitystyötä ei siis tehdä pelkästään kehittämisen ilosta vaan oikeasti mahdollisesti pelastamaan 

ihmishenkiä. Vapaaehtoisjärjestöt sen lisäksi, että heidän avullaan ihminen voidaan löytää nopeam-

min, voivat myös auttaa poliisia ja pelastuspalvelua tehtävien hoitamisessa, jolloin viranomaisten 

resurssia saadaan käytettyä muihin päivittäisiin tehtäviin suuremmalla resurssilla (ei siis tarvitse niin 

paljon viranomaisia yhdelle tehtävälle, jos vapaaehtoisilla saadaan riittävästi tukemaan paikalla toi-

mivaa viranomaista).  

Turvallisuuden lisäksi pidämme kuitenkin tärkeänä toiminnan kehittämistä myös järjestö- sekä yksi-

lötasolla. Mitä enemmän poliisi ja pelastuspalvelu käyttävät vapaaehtoisten palveluita, sitä varmem-

min palveluita on myös jatkossa ja tätä toimintaa kehitetään myös heidän toimestaan. Toiminnan 

kehitys ja jatkuvuus takaavat osaavia ja aktiivisia kansalaisia, mikä voi myös olla omiaan lisäämään 

turvallisuutta Suomessa. Haastatteluissakin ilmeni, että hälytykset ovat vapaaehtoisten eliksiiriä, eli 

mitä enemmän tehtäviä, sitä enemmän tyytyväisiä vapaaehtoisia. Myös toimintaan liittyminen voi 

olla houkuttelevampaa, jos tietää, että kouluttautuminen ja aktiivisuus palkitaan oikeilla tehtävillä.  

Tulevaisuudessa ikääntyvässä Suomessa Lentopelastusseuralle soveltuvat tehtävät kuten etsintä-

tehtävät voivat lisääntyä, jonka takia yhteistyön kehittäminen on tärkeää. On pidettävä huolta siitä, 

että koko ajan muuttuvassa toimintaympäristössä poliisi pystyy muiden viranomaisten ja vapaaeh-

toistoimijoiden ja järjestöjen kanssa vastaamaan yhdessä tähän muutokseen ja kehitykseen. Jos 

yhteistyötä ei kehitetä ja vakiinnuteta silloin, kun sille on kohtalaisesti kysyntää, tulee tämä varmasti 

kostautumaan myöhemmin, kun jatkossa mitä luultavammin lisääntyvässä määrin tällaista toimintaa 

tarvitaan. Tässäkin asiassa olisi hyvä reagoida ennakoivasti, jotta yhteistyön uupuminen tai toimi-

mattomuus ei tule ongelmaksi myöhemmin. Poliisi on kuitenkin viranomaisena vastuussa monesta 

asiasta, ja jos esimerkiksi kadonnut henkilö menehtyy etsinnän puutteiden tai toimimattomuuden 

seurauksena, tulevat katseet kohdistumaan ensisijaisesti poliisin toimintaan. Arvioidaanko silloin 
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esimerkiksi niitä hyödynnettävissä olevia resursseja, joita ei tietämättömyyden takia hyödynnetty, 

mutta jotka olisivat voineet ratkaisevasti vaikuttaa tapahtumien lopputulokseen? 

Poliisihaastattelun yksi kappale kiteytti hyvin, mitkä seikat johtavat etsinnässä hyviin lopputuloksiin: 

Hyvin johdettu ja oikein resursoitu etsintä voi johtaa tuloksiin ja johtaakin. Se on nimenomaan yh-

teistyötä ja parhaassa tapauksessa siinä on kaikki viranomaiset mukana. Pelastusviranomainen 

pystyy tehdä oman osansa ja vapaaehtoiset ovat tässä tärkeässä roolissa mukana poliisin eri toimi-

joiden rinnalla. Etsintä ei voi koskaan olla samanlaista, pitää katsoa mikä juuri siihen käsillä olevaan 

tehtävään on sopivin tapa. 

7.1  Kehittämis- ja jatkotutkimusideoita 

Yhteistyötä voisi olla viisainta kehittää aluksi tietoisuuden lisäämisellä. Koulutuksen lisääminen 

Lentopelastusseuran toiminnasta niin Poliisiammattikorkeakoulussa kuin poliisilaitoksilla voisi pa-

rantaa tilannetta.  

Lentopelastusseuran haastattelussakin esille tullut ennakkohälytyssysteemi voisi olla myös yksi ke-

hittämisen arvoinen kohde. Ennakkohälytyksen antamisella on mahdollista saada yhteys Lentope-

lastusseuran valmiuspäivystäjään, jonka kanssa tehtävää voi käydä läpi ennen kuin varsinaista hä-

lytystä tehdään. Tämä madaltaa kynnystä tehtävien ilmoittamisesta Lentopelastusseuralle, mikä voi 

johtaa nykyistä enemmän varsinaisille hälytyksille. Ennakkohälytykset ovat myös varmasti valmis-

tautumisen kannalta parempi ratkaisu, koska se luonnollisesti antaa enemmän aikaa valmistautua 

ja tutustua tehtävään myös valmiuspäivystäjän näkökulmasta. Ennakkohälytyssysteemin kehittämi-

nen voisi olla myös hyvä jatkotutkimusidea seuraaville opinnäytetöille.  

Jatkotutkimuksen kannalta aiheeseen liittyen on paljonkin sellaista mitä voisi lähteä tutkimaan. Esi-

merkiksi toiminnan kehittämistä yhteistyön muotoja voisi lähteä selvittämään. Myös alueittain tehtä-

vää tutkimusta aiheesta voisi tehdä, jolloin saataisiin näkemystä siihen, millä laitoksilla toiminta toi-

mii ja on aktiivista ja mitkä tekijät ovat tähän vaikuttaneet ja miten sitä saataisi tuotua esille ja hyö-

dyntää sellaisella alueella, missä tällaista toimintaa ei ole tai toiminta sakkaa.  

Myös yksi toiminnallisen tutkinnan muoto voisi olla tehdä poliisille jonkinlainen koulutuspaketti tai 

tietoisku mikä Lentopelastusseura on ja millaisia yhteistyön muotoja on. Koulutus voi olla joko polii-

sin henkilöstölle suunnattu tai jo poliisiopiskelijoille kouluttautumisvaiheessa. Aiheesta löytyy siis 

paljon tutkittavaa ja kehitettävää, eli näiden esimerkkien lisäksi yhteistyön kehittämisestä löytyy 

varmasti monille opiskelijoille mielenkiintoisia tutkimusaiheita.  
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LIITE 1. Teemahaastattelurunko poliisille. 

 

POLIISILLE ESITETTÄVÄT KYSYMYKSET: 

1. Mikä poliisin ja Lentopelastusseuran nykyinen tila on sinun näkökulmastasi? 

2. Koetko poliisin ja Lentopelastusseuran välisen yhteistyön tarpeelliseksi ja kehittämi-

sen arvoiseksi? 

3. Missä kaikissa tehtävissä Lentopelastusseuraa on käytetty hyödyksi? Voiko toimintaa 

laajentaa? 
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LIITE 2. Teemahaastattelurunko Lentopelastusseuralle. 

 

SUOMEN LENTOPELASTUSSEURAN EDUSTAJALLE KYSYMYKSET: 

1. Mikä poliisin ja Lentopelastusseuran nykyinen tila on sinun näkökulmasta? 

2. Koetko poliisin ja Lentopelastusseuran välisen yhteistyön tarpeelliseksi ja kehittämi-

sen arvoiseksi? 

3. Missä kaikissa tehtävissä Lentopelastusseuraa voisi käyttää hyödyksi? 

4. Minkälaista kalustoa Lentopelastusseuralla on? 
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